66. Pere Bermon (en català) a **O**, per Petri Bermundi (en llatí).

1237

1097, març, 15.

Empenyorament. *Mir Ermengol empenyora a Guillem Sunyer i la seva esposa Adaled [= Adelaida] un alou al terme de Manresa (terres, vinyes i cases, excepte una peceta de terra que ven a Ramon Bernat), que té pels seus pares al comtat de Manresa, a Santpedor. [actual municipi de Santpedor, comarca de Bages] Ho empenyora pel preu de cinc sous de plata fina i bona, de pes legítim, que rep per préstec. D'altra banda, l'esmentat Mir Ermengol vol endur-se la ja dita plata a Jerusalem, per a la salvació de la seva ànima, i per això empenyora el predit alou, de manera que Guillem el tingui, com també els seus fruits, fins que retorni a la pàtria d'aquest viatge, amb la voluntat de Déu. Aleshores, per espai de sis mesos, haurà de tornar-li el deute, moment que el predit Guillem li retornarà aquesta escriptura. Però si abans de deu anys no li retornès, que Guillem doni quatre diners a Sant Jaume de Galícia per a la salvació de la seva ànima, i a Santpedor, per a la seva il·luminació, dos sous, i als seus clergues, altres dos sous de la moneda que aleshores corrès a Manresa. Si li arribés la mort en aquest viatge, o en un altre lloc, dona llicència a Guillem perquè l'esmentat alou passi a la seva propietat, i el tinguin sempre, ell i la seva*

descendència, per l'esmentat Mir, sense perjudici de ningú. I que aquesta plata i diners siguin el preu de l'esmentat alou, havent de pagar el cens que correspongui.

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 378.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, III, núm. 846, pàgs. 974 i 975, ex **O**.

cartes de Sent. P. dor

S. Pedor.

1097.

Miro Ermengol empeña sus alodios por cinco sueldos de plata optima, con la qual quiere hacer la perigranicion [sic] à S. Jayme de Galicia, y à Jerusalem.

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN [segell estampat]

15-III-1097 [escrit en llapis]

In Dei nomine. Ego Mironus Ermengaudi, impignorator sum uobis, Guilielmus Sunnearii, et uxori tue Adaledis. Per hanc impignorationis scripturam impignoro uobis omnem meum alodium que ego abeo infra terminum Minorise, id sunt: terris et uineis, casas casalibus, cum solos et suprapositos, exceptus peciolam I terre quem uendo ad Remundum Bernardi. Aduenit mihi, iamdicta omnia, per ienitorum siue per omnesque uoces. Est denique iamdicta omnia in comitatu Minorise, ad Sanctum Petrum Auri. Sunt namque afrontationes de iamdicta omnia: de oriente, in rriuo [sic] Auri; de meridie, in uia que [sic] pergit de podio Salamir ad pratum Inguluinum; de occiduo, in uia qui pergit de podio Auri ad podio Salamir, siue in omnesque partes; de circio, in ipsa uia qui uadit de Bufaliuenti ad ipsa Comela. Quantum iste afrontationes includunt sic impignoro uobis iamdicta omnia [omnia; ratllat] ab integrum, simul cum omnibus ingressibus et exitibus earum, propter solidos V^c plata fina et optima, ad pense legitimo que [sic] ego accipio ex uobis per prestitum. Iterum autem, ego, predictus Mironus [*Mironus*, interlineat damunt] Ermengaudi, impignorator, uolo pergere in Iherusalem cum predicta plata, propter remedium anime mee, et propter hoc mitto uobis impignus prephatum alodium, et uineis et casas, cum solos et suprapositos, et hostios et ianuas. Tali modo ut teneatis et abeatis iamdicto alodio, et uineis, et casas, et ipsum fructum qui inde exierit. Per unumquemque annum recurrentem abeatis uos proprialiter ad uoluntatem nostram facere tantum usque ego possim reuertere de hac itinere, si Deus uoluerit mihi dare. Item, et si Deus uoluerit dare mihi licentiam reuertere istis patrie, postea inde ifra [sic; per *infra*] VI mensium spatium abeat uobis persolutum iamdictum debitum, et uos reddatis mihi ista scriptura in eadem ora. Iterum autem, ego, prefatus Mironus Ermengaudi, si non erat rettenitum infra X^m annos, detis pro anima mea, ad Sanctum Iacobum Gallecia, solidos IIII^{or} denariorum. Et ad Sanctum Petrum Auri, ad suum lumen, solidos II. Et ad suos clericos, alios II de ipsa moneta que ad ipso die currera in Minorisa. Et item et si mors mihi euenerit in isto itinere, aut in aliquo loco, remaneat uobis predicto alodio, et uineis, et casas, ad uestrum proprium alodium, ad omnia facere quod uolueritis. Et abeatis et teneatis iamdicta omnia ab integrum, cum omnibus ingressibus et exitibus earum, omni tempore, uos et posterita uestra, per nos, solidum et liberum, sine blandimento ullius hominis uel femine. Et fiat iamdicta plata et denarios precium de iamdicto alodio, et uineis, et casas, et per unumquemque annum donetis ipsum censum qui exiit de iamdicto alodio et uineis et casas. Et est manifestum. Predicta autem hec omnia quomodo superius est anotatum, sic de meo iure in uestrum trado firmatum dominium et potestatem, ad omnia facere quod uolueritis [seguit d'una p ratllada]. Siquis autem hoc uoluerit uobis disrumpere, aut ego aut ullus ex